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Dział Zamówień Publicznych
       tel. 042 689 5910, 5911, faks 042 689 54 09

EZ.28.13. .............. .2015.AG                                                                                                                     Łódź, dnia 02.04.2015r.
Nr sprawy 13/ZP/15

Odpowiedzi na pytania i zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

dotyczy:   Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego o wartości przekraczającej 207 000 euro na usługę ochrony obiektów, osób i mienia WSS im. M Kopernika w Łodzi.

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. 
U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści SIWZ.

Pytanie nr 1 
Zgodnie z zapisami § 4 pkt. 7 proszę o szczegółowe określenie zasad waloryzacyjnych. Nieopisanie zasad „waloryzacyjnych”, bądź też wskazanie jedynie częściowej rekompensaty zwiększonych kosztów, wynikających ze zmian legislacyjnych stanowi naruszenie przez Zamawiającego art. 142 ust. 5 ustawy PZP i uprawnia Wykonawcę do wniesienia odwołania do Krajowej Izby Odwoławczej. 

Odpowiedź: 
W związku z modyfikacją terminu wykonania zamówienia, Zamawiający wykreśla ze wzoru umowy postanowienia §5 ust. 7 dotyczące zasad wprowadzenia odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, 
w przypadku zmiany:
a) wysokości minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 Ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
b) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne – jeżeli zamiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. 

Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający uwzględnił w budżecie przewidzianym na realizację zamówienia środki finansowe niezbędne na pokrycie wszystkich jego kosztów, w tym kosztów pracy, o których mowa w art. 90 ust. 1 pkt. 1 ustawy PZP?
Powołany przepis stanowi bezwzględnie:
Jeżeli cena oferty wydaje się rażąco niska w stosunku do przedmiotu zamówienia i budzi wątpliwości zamawiającego co do możliwości wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi przez zamawiającego lub wynikającymi z odrębnych przepisów, w szczególności jest niższa o 30% od wartości zamówienia lub średniej arytmetycznej cen wszystkich złożonych ofert, zamawiający zwraca się o udzielnie wyjaśnień, w tym złożenie dowodów, dotyczących elementów oferty mających wpływ na wysokość ceny, w szczególności w zakresie:
1) oszczędności metody wykonania zamówienia, wybranych rozwiązań technicznych, wyjątkowo sprzyjających warunków wykonania zamówienia dostępnych dla wykonawcy, oryginalności projektu wykonawcy, kosztów pracy, których wartość przyjęta do ustalenia ceny nie może być niższa od minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3 – 5 ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679, z poźn. zm.)
W praktyce oznacza to, że po pierwsze każdy Wykonawca powinien kalkulować cenę oferty z uwzględnieniem kosztów pracy nie niższych od minimalnego wynagrodzenia za pracę – bez względu na formę zatrudnienia pracowników (gdyby ustawodawca chciał takiego rozróżnienia dokonać, ustanowiłby wprost taki zapis ustawowy), zaś po drugie – oferta wykonawcy nie zakładająca kosztów pracy na poziomie minimalnego wynagrodzenia za pracę powinna zostać uznana prze Zamawiającego za zawierającą rażąco niską cenę. Co za tym idzie, Zamawiający powinien przewidzieć środki na realizację zamówienia z uwzględnieniem wynagrodzenia dla pracowników na poziomie co najmniej płacy minimalnej. Brak wystarczających środków wskazywałby bowiem wprost, że Zamawiający nie tylko dopuszcza wybór oferty z rażąco niską ceną, ale wręcz zamierza wybrać wykonawcę oferującego rażąco niska cenę w rozumieniu art. 90 ust. 1 pkt. 1 ustawy Pzp. 

Odpowiedź: 
W związku z modyfikacją terminu wykonania zamówienia, Zamawiający wykreśla ze wzoru umowy postanowienia §5 ust. 7 dotyczące zasad wprowadzenia odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, 
w przypadku zmiany:
a) wysokości minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 Ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
b) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne – jeżeli zamiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. 

Pytanie nr 3 
Zgodnie z zapisami SIWZ pkt 6 podpunkt c: „Zamawiający dopuszcza aby służba na posterunkach: Mińska 2, Brama nr 1 (wjazd od ZDO), Parking strzeżony, była pełniona przez pracowników z lekkim stopniem niepełnosprawności”
W związku z powyższym prosimy o odpowiedź na poniższe pytanie:
Czy Zamawiający nie dopuszcza aby służba ochrony na pozostałych posterunkach nie wymienionych powyżej (Mińska 2, Brama nr 1) była wykonywana przez pracowników niepełnosprawnych w myśl przepisów „Ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych”?
Jeżeli zamawiający wyklucza udział osób niepełnosprawnych myśl przepisów „Ustawy o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych” w realizacji przedmiotu zamienienia za wyjątkiem dwóch wyżej wskazanych posterunków prosimy o uzasadnienie wprowadzenia takiego zakazu. Nadmieniamy, iż powyższy zapis może stanowić wyraz dyskryminacji osób niepełnosprawnych, gdyż wyklucza wszystkie takie osoby z realizacji usługi bez względu na przyczynę niepełnosprawności. Tym czasem ma to diametralne znaczenie, z uwagi na fakt, że niektóre przyczyny niepełnosprawności nie stanowią utrudnienie w wykonywaniu podstawowych obowiązków pracowników ochrony jakich oczekuje Zamawiający. Tak wiec wyeliminowanie wszystkich pracowników niepełnosprawnych z realizacji przedmiotu zamówienia jest nieuzasadnione. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Wynika to ze specyfiki pracy na poszczególnych posterunkach. 

Pytanie nr 4 
Zgodnie ze znowelizowanymi przepisami ustawy Pzp, które weszły w życie z dniem 19 października 2014 r. (art 142 ust. 5 ustawy) w przypadku gdy: „Umowa została zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:
1. stawki podatku od towarów i usług;
2. wysokości minimalnego wynagrodzenia
3. zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszt wykonania zamówienia przez Wykonawcę” 
Zamawiający nie zwarł w zapisach umowy powyższych zapisów. W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie w/w zapisów do wzoru umowy, dotyczącej bieżącego postepowania. 

Odpowiedź:
W związku z modyfikacją terminu wykonania zamówienia, Zamawiający wykreśla ze wzoru umowy postanowienia §5 ust. 7 dotyczące zasad wprowadzenia odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, 
w przypadku zmiany:
a) wysokości minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 Ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
b) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne – jeżeli zamiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. 

Pytanie nr 5
W grudniu 2014 Prezydent RP podpisał Ustawę o zmianie ustawy o ubezpieczeniach społecznych (w załączeniu), której wejście w życie zostało rozbite w czasie. Tzn. jedna jej cześć weszła w życie już od 1 stycznia bieżącego roku, druga cześć wejdzie w życie od 1 stycznia 2016. Cześć, która dopiero będzie wchodzić w życie od 1 stycznia 2016 dotyczy obowiązku objęcia składkami na ubezpieczenie społeczne wszystkich umów zleceń do wysokości minimalnego wynagrodzenia. Powyższa zmiana oznaczać będzie od 1 stycznia 2016 znaczy wzrost kosztów pracy i przełoży się 
w konsekwencji na ceny usług w tym także usług ochrony, w przypadku których wynagrodzenie stanowi główny koszt świadczenia usług. 
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytanie:
Czy Zamawiający w 2016 roku dopuści zmianę ceny oferty poprzez jej zwiększenie z uwagi na wejście powyższych przepisów w życie, w przypadku gdy wykonawca to poprawnie udokumentuje czy też uzna, że Wykonawca składając ofertę w powyższym postepowaniu powinien skalkulować cenę oferty uwzględniając powyższe zmiany, ponieważ wiedział, iż są one uchwalone i wejdą w życie i w konsekwencji odmówi Wykonawcy prawa do zmiany ceny w związku ze zmianą zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym?
Jest to dla Wykonawcy bardzo ważna kwestia na etapie kalkulacji ceny oferty stąd też prosimy o udzielnie wyczerpujących wyjaśnień na zadane powyżej pytanie. 

Odpowiedź: 
W związku z modyfikacją terminu wykonania zamówienia, Zamawiający wykreśla ze wzoru umowy postanowienia §5 ust. 7 dotyczące zasad wprowadzenia odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, 
w przypadku zmiany:
a) wysokości minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 Ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
b) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne – jeżeli zamiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. 

Pytanie nr 6
Prosimy o odpowiedź na poniższe pytanie:
Czy Zamawiający wymaga aby wyłącznie szef ochrony posiadał odpowiednie kwalifikacje w postaci Wpisu Na Listę Kwalifikowanych pracowników ochrony Fizycznej czy też taki wymóg dotyczy pracowników obsługujących inne posterunki? Jeśli tak prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia został zawarty w rozdziale nr I SIWZ. 

Pytanie nr 7
W których postanowieniach SIWZ Zamawiający zawarł postanowienia, o których mowa w art 142 ust. 5 PZP i określił zasady wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia, a także wskazał treść stosownych postanowień umowy, której wzór stanowi projekt umowy?
Zwracamy uwagę, że zgodnie z powołanym przepisem Prawa zamówień publicznych, umowa o wykonanie zamówienia publicznego, zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy, winna zawierać postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku zmiany:
·  stawki podatku od towarów i usług,
-    wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust ustawy z dnia 10 października  2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
· zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia publicznego Wykonawcę.
Tymczasem zgodnie z § 5 ust. 6 - 7 projektu umowy, Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmiany Umowy jedynie w następujących przypadkach:
-   w przypadku zmiany stawki podatku VAT. Zmieniona stawka podatku VAT obowiązuje strony od dnia wejścia w życie odpowiednich przepisów prawa i następuje automatycznie. Cena netto pozostaje bez zmian.
-    w przypadkach zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę oraz zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.
Nie znajdujemy w Umowie postanowień regulujących kwestie, o których mowa w art. 142 ust. 5 PZP. Samo bowiem dopuszczenie możliwości modyfikacji wynagrodzenia w części przypadków wskazanych w powołanym przepisie nie stanowi w naszej ocenie zasady wprowadzania zmian. Zwłaszcza, że Zamawiający dopuszcza jej zmianę po wejściu w życie przepisów dokonujących tych zmian. W naszej ocenie wszystkie zmiany o których mowa w art. 142 ust. 5 . a które winny być respektowane przez Zamawiającego musza być dokonane przed wejściem w życie tych przepisów np. ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych, która będzie obowiązywała od stycznia 2016r. Zwracamy także uwagę, że w odniesieniu do podmiotów świadczących usługi ochrony mienia i osób, stanowiące przedmiot Zamówienia, zmiany przepisów w wyżej wskazanym zakresie mają znaczący wpływ na koszty związane z wykonywaniem zamówienia.
W związku z tym, iż siwz oraz umowa, nie zawiera postanowień wymaganych przepisem art. 142 ust. 5 PZP, proponujemy dokonanie zmiany SIWZ, poprzez zmianę § 5 ust. 7 i dodanie w § 5 nowych ustępów następujący sposób:
„7. Cena Umowy brutto, wskazana w Umowie, ulegnie odpowiedniej zmianie (tj. obniżeni i podwyższeniu) o wartość, o jaką zmianie ulegnie w czasie obowiązywania Umowy stawka podatku od towarów i usług (VAT).
8. Strony zobowiązują się, że w przypadkach:
a) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3 – 5 ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, lub
b) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę, że dokonają - w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty otrzymania przez jedną ze stron Żądania o którym mowa w ust. 9 poniżej - zmiany Umowy 
(w formie aneksu) i odpowiedniej wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, określonego w Umowie (tj. zmianę Ceny netto oraz Ceny Umowy brutto), zgodnie z procedurą opisaną w ust. 9 poniżej.
9. W przypadkach, o których mowa w ust. 8 lit. a)-b) powyżej, każdej ze Stron przysługuje prawo żądania od drugiej Strony dokonania odpowiedniej zmiany Umowy (dalej: „Żądanie zmiany"). Żądanie zmiany składa się wraz z uzasadnieniem (wskazującym wpływ zmiany na koszty wykonania Umowy oraz przedstawiającym wyliczenia ww. zmian) - w formie pisemnej pod rygorem bezskuteczności. Na pisemne zadanie drugiej Strony złożone nie później niż w terminie 7 dni od daty otrzymania przez nią Żądania zmiany, Strona składającą Żądanie zmiany winna niezwłocznie udostępnić do wglądu drugiej Stronie, w swej siedzibie, księgowe dokumenty źródłowe, w zakresie niezbędnym do oceny zasadności zmiany Umowy. Badanie ww. dokumentów źródłowych nie może trwać dłużej niż 7 dni. 
10. W przypadku, gdyby zmiana Umowy, o której mowa w ust. 8, nie została dokonana przez Strony w terminie wskazanym w ust. 8 powyżej, a jej dotyczące Żądanie zmiany przewidywało podwyższenie wynagrodzenia - Zamawiający zobowiązany będzie tymczasowo do zapłaty na rzecz Wykonawcy miesięcznych zaliczek na poczet podwyższonego wynagrodzenia 
w wysokości równej 70% różnicy pomiędzy dotychczasową wysokością Opłaty Miesięcznej netto a żądaną wysokością Opłaty Miesięcznej netto, przy czym ostateczne rozliczenie zaliczek nastąpi najpóźniej w terminie 7 dni od dnia podpisania aneksu do Umowy, o którym mowa w ust 8 powyżej.
11. Strony zobowiązują się, ze w przypadku innej niż wymieniona w ust. 8 powyżej zmiany powszechnie obowiązującego prawa powodującej konieczność zmiany warunków Umowy, niezwłocznie zawrą stosowny aneks do Umowy. 
W sytuacji gdy Zamawiający nie zaakceptuje powyższą propozycję dotyczącą zasad zmiany wynagrodzenia, poniżej przedstawiamy drugą, która w naszej ocenie również zabezpiecza interesy obu stron. 
Strony zobowiązują się, iż każdorazowo dokonają (w formie pisemnego aneksu) zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy na mocy Umowy, w przypadku wystąpienia jednej ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, tj. zmiany
1) stawki podatku od towarów i usług,
2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.
2.   Aneks, o którym mowa w ust. 1 powyżej, wchodzić będzie każdorazowo w życie z dniem wejścia w życie zmian przepisów, 
o których mowa w ust. 1 pkt. 1) - 3). 
3.    W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 1) powyżej, wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy (tj. bez podatku od towarów i usług) nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona 
z uwzględnieniem stawki podatku od towarów i usług, wynikającej ze zmienionych przepisów.
4.   W przypadku zmiany, o której mowa w ust 1 pkt. 2) i 3) powyżej, wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyższone 
o wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania Umowy ponoszone przez Wykonawcę, wynikającą ze zmian wynagrodzeń, ubezpieczenia społecznego lub ubezpieczenia zdrowotnego osób fizycznych bezpośrednio wykonujących czynności na rzecz Zamawiającego zgodnie z postanowieniami Umowy, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń
publicznoprawnych związanych z wynagrodzeniami tych osób (bez względu na miejsc ich zatrudnienia).
5.   W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt. 2) i 3), przed zawarciem aneksu, o którym mowa powyżej, Wykonawca winien złożyć Zamawiającemu pisemne oświadczenie o wysokości dodatkowych koszów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 2) i 3). Aneks, o którym mowa w ust. 1 powyżej, powinien być zawarty przez Strony 
w terminie 30 dni od daty złożenia Zamawiającemu powyższego oświadczenia przez Wykonawcę, przed wejściem w życie zmian, o których mowa w ust 1 pkt 2) i 3).
[bookmark: bookmark4]Zaznaczamy, iż obowiązek przedstawienia mechanizmu zmiany wynagrodzenia dla wykonawcy w przypadku zmiany obciążeń publiczno – prawnych wynika z regulacji art. 142 ust.5 ustawy pzp oraz stanowiska KIO w sprawie o nr 346/1S z dnia 9 marca 2015 roku.

Odpowiedź: 
W związku z modyfikacją terminu wykonania zamówienia, Zamawiający wykreśla ze wzoru umowy postanowienia §5 ust. 7 dotyczące zasad wprowadzenia odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, 
w przypadku zmiany:
a) wysokości minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 Ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
b) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne – jeżeli zamiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. 

Pytanie nr 8
Czy Zamawiający wymaga by wykonawca uwzględnił w cenie oferty wszystkie koszty pracy, związane ze wzrostem ozusowania, a wynikające ze zmiany ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych, która będzie obowiązywać od 01.01.2016 roku.

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z modyfikacją. 

Pytanie nr 9
Czy w sytuacji złożenia przez wykonawcę oferty uwzględniającej koszty o których mowa w pytaniu nr 1, wykonawca zobowiązany jest do podania w ofercie dwóch oddzielnych miesięcznych ryczałtów wynagrodzenia z podziałem na:
- rok 2015
- rok2016, 2017,2018,2019
Jeżeli tak, wnoszę o modyfikację formularza ofertowego o odpowiednie zapisy.

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zgodnie z modyfikacją. 

Pytanie nr 10
Na jakiej podstawie Zamawiający żąda od Wykonawcy przestawienia dokumentu potwierdzającego ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę nie niższą niż 2 miliony złotych, która to kwota nie może być obciążona franszyzą? Przekracza to rozporządzenie Prezesa Rady ministrów z dnia 19 lutego 2013r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane. Wnosimy o modyfikację zapisów siwz w tym zakresie poprzez wykreślenie żądania przedstawiania dokumentu ubezpieczeniowego, w którym kwota nie jest obciążona franszyzą.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie nr 11
W wyniku uchwalenia ustawy o zmianie ustawy - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 sierpnia 2014r., proszę 
o wyjaśnienie czy wszyscy pracownicy przewidziani do realizacji usługi winni być zatrudnieni wyłącznie na umowę 
o pracę na pełny etat?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby Wykonawca dysponował personelem zdolnym do wykonania zamówienia. 

Pytanie nr 12
Proszę o wyjaśnienie w jaki sposób zamawiający dokona oceny oferty w oparciu o art. 90 ust.1 pkt. 1pzp, skoro 
w przedmiotowym postępowaniu nie wymagał od wykonawcy zatrudnienia pracowników zgodnie z art. 29 ust.4 pkt.4 ustawy pzp? Czy wartość przyjęta do ustalenia ceny oferty będzie rozpatrywana w oparciu o minimalne wynagrodzenie za pracę ustalone na podstawie art.2 ust.3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 z późn.zm.)

Odpowiedź: 
Przepis art. 90 ust. 1 pkt. 1 Pzp dotyczy ogólnie określonych „kosztów pracy”, których wartość przyjęta do ustalenia nie może być niższa od wartości minimalnego wynagrodzenia za pracę – przepis odnosi się zatem do kosztów i do wartości, nie formy prawnej zatrudnienia (która wskazana jest jedynie jako odnośnik, miernik wartości). Zamawiający nie narzuca formy zatrudnienia, pojęcie zaś „kosztów pracy” odnosi się do wszystkich takich form.

II. Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji postanowień SIWZ:

Zmienione punkty SIWZ otrzymują brzmienie:

A\    Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji zapisów rozdziału I SIWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA:

Łączna maksymalna przewidywana ilość roboczogodzin dla posterunków i patroli przez cały okres obowiązywania umowy – 64 424 godzin 

        5.   Ponadto Zamawiający wymaga od Wykonawcy:
a) obsługi i utrzymania w sprawności istniejących szlabanów w portierni przy ul. Sanockiej, 
b) obsługi i utrzymania w sprawności  szlabanu na podjeździe do Szpitala i systemu łączności z portiernią 
w budynku głównym Szpitala,
c) obsługi i utrzymania w sprawności funkcjonowania mechanizmów otwierania bramy nr 3 i systemu łączności domofonowej z portiernią w budynku głównym Szpitala,
d) utrzymania sprawności systemu napadowego na terenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego,
e) zainstalowania systemu napadowego na Oddziale Intensywnej Terapii i Anestezjologii w terminie do dnia 30.09.2015r.
f) utrzymania systemu monitorującego opisanego w pkt. 4. w gotowości, a także niezwłocznego zawiadomienia na piśmie o zaistniałej awarii,
g) zapewnienia obsługi systemu monitorującego wraz z przeszkoleniem pracowników obsługujących rejestrowanie obrazu (przegranie na przenośne nośniki pamięci) zgodnie z Instrukcją zarzadzania systemem monitoringu,
h) znajomości przez pracowników Wykonawcy topografii szpitala i ogólnych zasad organizacji szpitala 
w zakresie umożliwiającym skuteczne informowanie pacjentów, osób odwiedzających i innych osób przebywających na terenie szpitala w razie uzasadnionej potrzeby. 

B\ Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji zapisów rozdziału II SIWZ – WARUNKI REALIZACJI ZAMÓWIENIA

1. Wymagany termin wykonania zamówienia: 6 miesięcy od dnia obowiązywania umowy. UWAGA! Świadczenie usługi rozpoczyna się 01.07.2015r. o godz. 00:00 i kończy 31.12.2015r. o godzinie 24:00

C\ Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji zapisów rozdziału IV SIWZ – WARUNKI UDZIAŁU 
W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

4.  Sytuacja ekonomiczna i finansowa. 
Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie żadnych wymagań, których spełnianie Wykonawca zobowiązany jest wykazać w sposób szczególny. Spełnienie warunku zostanie dokonane na podstawie oświadczenia 
o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu.

D\ Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji zapisów rozdziału V SIWZ – WYKAZ OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIENIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ POTWIERDZENIA NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU Z POSTĘPOWANIA NA PODSTAWIE ART. 24 ust. 1

d) opłaconej polisy, a w przypadku jej braku, innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności zawiązanej z przedmiotem zamówienia. 

E\  Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji zapisów rozdziału VI SIWZ – WARUNKI WPŁATY I ZWROTU WADIUM

1. Przystępując do przetargu Wykonawca jest obowiązany wnieść wadium w wysokości 8 000,00 zł (słownie: osiem tysięcy 00/100). 


F\  Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji załączników: 

załącznik nr 2 do sprawy 13/ZP/15 – Formularz oferty 
załącznik nr 7 do sprawy 13/ZP/15 – Wzór umowy

Zmiana w załączeniu do niniejszego pisma. 

III. Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) Zamawiający przedłuża następujące terminy:

· Termin składania ofert określony w rozdziale IX pkt. 2 SIWZ – na dzień 27.04.2015r. do godziny 10.00

· Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XIII SIWZ – na dzień 27.04.2015r. o godzinie 11.00

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.




































Załącznik  nr 2 do SIWZ – zmiana z dnia 02.04.2015r.
						Nr sprawy 13/ZP/15
______________________________
(pieczęć firmowa Wykonawcy) 	
Zamawiający
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. M. Kopernika w Łodzi
Ul. Pabianicka 62
93 – 513 Łódź
[bookmark: _Toc137619608][bookmark: _Toc137620246][bookmark: _Toc137620296]
OFERTA

W odpowiedzi na ogłoszenie o przetargu nieograniczonym na usługę ochrony obiektów, osób i mienia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi składam/y niniejszą ofertę.

1.   Oferujemy dostawę przedmiotu zamówienia w pełnym zakresie rzeczowym objętym w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia za łączną kwotę brutto w wysokości:

	Rodzaj usługi
	Ilość roboczogodzin
	Cena netto za 1 roboczogodzinę 
w PLN
	Wartość netto (PLN)
	Stawka VAT
	Wartość brutto (PLN)
	UWAGI

	usługa ochrony obiektów, osób 
i mienia
	64 424
	
	



	

	

	




netto:	[PLN];
słownie:		.		złotych;
podatek VAT:	[%];
brutto:				[PLN];
słownie:					złotych;

Deklaracja Wykonawcy:

1. Zapoznaliśmy się i w pełni oraz bez żadnych zastrzeżeń akceptujemy treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej w dalszej treści SIWZ, wraz z wyjaśnieniami i zmianami.

2. W pełni i bez żadnych zastrzeżeń akceptujemy warunki umowy na wykonanie zamówienia zapisane w SIWZ.

3. Zapoznaliśmy się z lokalnymi warunkami realizacji oraz zdobyliśmy wszelkie informacje konieczne do właściwego przygotowania niniejszej oferty. 

4. Oferujemy wykonanie przedmiotu zamówienia zgodnie z warunkami zapisanymi w SIWZ, obowiązującymi przepisami w terminie: 6 miesięcy od dnia obowiązywania umowy. UWAGA! Świadczenie usługi rozpoczyna się 01.07.2015r. o godz. 00:00 i kończy 31.12.2015r. o godzinie 24:00.

5. [bookmark: _GoBack]Uważamy się związani niniejszą ofertą przez czas wskazany w SIWZ tj. przez okres 60 dni od terminu składania ofert.

6. Wadium w kwocie ……………… zł, zostało wniesione w dniu..........................  w formie .......................................
7. W przypadku odstąpienia przez nas od zawarcia umowy, nie będziemy rościć pretensji do wniesionego wadium.

8. Składamy niniejszą Ofertę w imieniu własnym*/ jako Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia*. Ponadto oświadczamy, że będziemy odpowiadać solidarnie za wykonanie niniejszego zamówienia*.

9. Oświadczamy, że oferta nie zawiera/zawiera* informacji/-e stanowiących/-e tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. 
W przypadku braku wskazania jednej z opcji Zamawiający przyjmie, że oferta nie zawiera informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa.

10. Regulowanie należności za świadczone usługi będzie dokonywane za każdy przepracowany miesiąc kalendarzowy przelewem na konto Wykonawcy w terminie 60 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego oryginału faktury na podstawie liczby godzin w danym miesiącu.

11.  W celu realizacji umowy Wykonawca ustanawia swojego przedstawiciela  w osobie Zarządzającego Realizacją Umowy: ...................................................... tel ........................................

12.  Osobą upoważnioną do podpisania umowy jest: ..............................................

13. Nie należymy/należymy* do grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. nr 50 poz. 331 z późn. zm.). W przypadku przynależności do grupy kapitałowej załączamy listę podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5.

14. Oświadczamy, że jesteśmy świadomy odpowiedzialności karnej związanej ze składaniem fałszywych oświadczeń.

                   *należy skreślić niewłaściwy wariant
                                         
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

	………………
	……………………………………..

	Miejscowość / Data
	Podpis(y) osoby(osób) upoważnionej(ych) do podpisania niniejszej oferty 
w imieniu Wykonawcy(ów)




ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź
SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00
e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl
NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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